
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бельтинская средняя школа» 

(МБОУ «Бельтинская СШ») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

«Муниципальни бюджетни йукъара дешаран хьукмат 

«Белтара йуккъера ишкол» 

(МБЙУХЬ «Белтара йуккъера ишкол») 

 

ПРИКАЗ 

06.08.2025 №  30-од 

с.Бельты  

 

О проведении августовского учета детей,  

проживающих на территории,  

закрепленной за МБОУ «Бельтинская СШ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

России от 02.09.2020 года № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Положением об организации учёта детей, 

подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, в целях осуществления ежегодного учета детей, 

подлежащих обязательному обучению в МБОУ «Бельтинская СШ», обеспечения 

несовершеннолетних обязательным общим образованием соответствующего 

уровня, профилактики их безнадзорности и правонарушений, ст. 4 Закона РФ от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», с планом работы МБОУ «Бельтинская 

СШ» на 2025/2026 учебный год и приказом МУ «Отдел образования 

Курчалоевского муниципального района» от 26.07.2025 года № 66 – од,                                                      

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществить ежегодный августовский учет детей школьного возраста на 

участке школы в период с 10 по 20 августа 2025 года. 

2. Утвердить формы отчетности по результатам учета детей, подлежащих 



обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования.  

3. Заместителю директора по УВР Эскерхановой И.В.:  

- организовать проведение учета по микроучасткам.  

- провести полный анализ августовского учета, составить сводную 

ведомость и до 25 августа текущего года отправить на электронный адрес почты 

taysumov.anzor@mail.ru 

4. Ответственными за проведение учета по участкам назначить учителей: 

 

№ 

п/п 

№ 

участка 

Наименование улицы Ответственное лицо 

1 1 Ул. Центральная Мачуева Х.И./ Зайпулаева И.Р. 

2 2 Ул. С.Ю. Юсупова Дусигова М.Ш. 

3 3 Ул. Н.У.Усманова Юсуева М.Ж. 

 

5. Запретить привлечение к обходу микроучастков обучающихся школы и 

их родителей. 

6. Осуществлять систематический контроль включения всех обучающихся в 

возрасте 6,5 – 18 лет, проживающих на закрепленной территории, в систему 

получения обязательного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования. 

7. Вести строгий учет детей в возрасте от 6,5 до 18 лет, не получающих 

образование соответствующего уровня, принимать исчерпывающие меры по 

устранению причин, способствующих нарушению действующего 

законодательства. 

8. Заслушать информацию по итогам обхода микроучастков на 

августовском педагогическом совещании. 

9. Ответственность за проведение августовского учета возложить на 

заместителя директора по УВР Эскерханову И.В. 

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                     В.Х. Абдулкадыров 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 



_______________ М.Ш. Дусигова 

_______________ И.Р. Зайпулаева 

_______________ Х.И. Мачуева 

_______________ М.Ж. Юсуева 

_______________ И.В. Эскерханова 

 

                                                       

 

 

 


		2025-03-21T11:58:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛЬТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




